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1. Zweck und Geltungsbereich 

Der vorliegende, von der Weiterbildungs-Ordnung (§ 15 WBO) vorgesehene Organisationsplan enthält die 
jeweils aktuellen Angaben zu den am Studiengang beteiligten Personen und Institutionen, ebenso Kontakt- 
und Internetadressen. 

2. Trägerschaft 

• Medizinische Fakultät der Universität Basel. 

Gemäss § 5 WBO stehen die Weiterbildungsangebote an der Universität Basel unter der Trägerschaft einer 
Fakultät oder einer anderen vom Rektorat bestimmten Organisationseinheit der Universität Basel. Diese 
trägt die wissenschaftliche und finanzielle Verantwortung für den Studiengang, beschliesst und beantragt 
bei den Services Weiterbildung zuhanden des Rektorats dessen Einführung, Änderung oder Aufhebung; 
ebenso wählt sie Studiengangleitung und Studiengangkommission. 

3. Beteiligte Institutionen 

• Akademie für forensische Psychiatrie und Psychologie 

4. Studiengangleitung 

• PD Dr. med. Henning Hachtel, Forensische Psychiatrie, Medizinische Fakultät, Universität Basel,  
henning.hachtel@unibas.ch 

• Dr. rer. nat. Juliane Gerth, Universität Konstanz und JUWE Zürich, Forschung und Entwicklung,  
juliane.gerth@ji.zh.ch  

Die Studiengangleitung trägt gemäss § 8 WBO die operative Verantwortung für den Studiengang. 

5. Studiengangkommission 

• Prof. Dr. med. Marc Graf, Forensische Psychiatrie, Medizinische Fakultät, Universität Basel; 
marc.graf@unibas.ch (Vorsitz) 

• Prof. Dr. med. Philippe Delacrausaz, Forensische Psychiatrie, Universität Lausanne und Präsident 
Schweizerische Gesellschaft für forensische Psychiatrie; philippe.delacrausaz@chuv.ch  

https://www.unibas.ch/dam/jcr:60f71594-0bea-42b5-ba86-d4eafc7209e9/441_900_01.pdf
mailto:henning.hachtel@unibas.ch
mailto:juliane.gerth@ji.zh.ch
mailto:marc.graf@unibas.ch
mailto:philippe.delacrausaz@chuv.ch
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• Prof. Dr. phil. Jérôme Endrass, Arbeitsgruppe Forensische Psychologie, Universität Basel, Univer-
sität Konstanz; Forschung und Entwicklung, JUWE Zürich; jerome.endrass@unibas.ch  

• Dr. rer. nat. Juliane Gerth, Universität Konstanz und JUWE Zürich, Forschung und Entwicklung;  
juliane.gerth@ji.zh.ch (Studiengangleitung, ohne Stimmrecht) 

• Prof. Dr. iur. Christopher Geth, Strafrecht, Juristische Fakultät, Universität Basel;  
christopher.geth@unibas.ch  

• PD Dr. med. Henning Hachtel, Forensische Psychiatrie, Medizinische Fakultät, Universität Basel;  
henning.hachtel@unibas.ch (Studiengangleitung, ohne Stimmrecht) 

• PD Dr. rer. nat. Astrid Rossegger, Arbeitsgruppe Forensische Psychologie, Universität Basel, Uni-
versität Konstanz; Forschung und Entwicklung, JUWE Zürich; astrid.rossegger@unibas.ch  

Die Studiengangkommission ist gemäss § 7 WBO das Aufsichtsorgan des Studiengangs. Sie entscheidet 
unter anderem über alle in Studien- und Prüfungsbelangen an sie gestellten Anträge.  

6. Dozierende des Studiengangs 

Name Institution Mailadresse Kat. *) 
Jörg Arnold Forensisches Institut Zü-

rich (FOR) 
Joerg.Arnold@for-zh.ch  I 

M. Sc. May Beyli-Helmy Psychiatrische Universi-
tätsklinik Zürich 

may.beyli@pukzh.ch  I 

Dr. med. Friederike Boudriot Psychiatrische Dienste 
Aargau 

friederike.boudriot@pdag.ch  I 

Prof. Dr. phil. Jérôme Endrass Universitäten Basel und 
Konstanz 

jerome.endrass@unibas.ch  U 

PD Dr. med. Irina Franke Universität Ulm, Psychi-
atrische Dienste Grau-
bünden 

irina.franke@pdgr.ch  U 

Dr. rer. nat. Juliane Gerth Universität Konstanz, 
JUWE Zürich 

juliane.gerth@ji.zh.ch  U 

Prof. Dr. iur. Christopher Geth Universität Basel christopher.geth@unibas.ch  U 
Prof. Dr. med. Marc Graf Universität Basel marc.graf@unibas.ch  U 
PD Dr. med. Henning Hachtel Universität Basel henning.hachtel@unibas.ch  U 

mailto:jerome.endrass@unibas.ch
mailto:juliane.gerth@ji.zh.ch
mailto:christopher.geth@unibas.ch
mailto:henning.hachtel@unibas.ch
mailto:astrid.rossegger@unibas.ch
mailto:Joerg.Arnold@for-zh.ch
mailto:may.beyli@pukzh.ch
mailto:friederike.boudriot@pdag.ch
mailto:jerome.endrass@unibas.ch
mailto:irina.franke@pdgr.ch
mailto:juliane.gerth@ji.zh.ch
mailto:christopher.geth@unibas.ch
mailto:marc.graf@unibas.ch
mailto:henning.hachtel@unibas.ch
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Name Institution Mailadresse Kat. *) 
Prof. Dr. iur. Marianne Heer Universitäten Fribourg 

und Luzern 
marianne.heer@icloud.com  U 

Dr. med. Lutz Hiersemenzel Psychiatrische Dienste 
Kanton Solothurn 

lutz.hiersemenzel@spital.so.ch  I 

Dipl. Psych. Lorenz Imbach Institut für forensische 
Psychologie Zentral-
schweiz GmbH 

lorenz.imbach@ifp-z.ch  I 

Dr. iur. RA Irma Jaggi Generalstaatsanwalt-
schaft Kanton Bern 

Irma.Jaggi@justice.be.ch B 

lic.iur. Alain Joset Universität Basel alain.joset@unibas.ch  U 
PD Dr. rer. nat. Astrid Rosseg-
ger 

Universitäten Basel und 
Konstanz 

astrid.rossegger@unibas.ch  U 

Dipl. Psych. Sarah Rudin Kantonspolizei Basel-
landschaft 

sarah.rudin@bl.ch  B 

Lic. phil. Matthias Stürm JUWE Zürich matthias.stuerm@ji.zh.ch  B 
Prof. Dr. med. Frank Urbaniok Universität Konstanz frank.urbaniok@gmail.com  U 
Dr. Thierry Urwyler Universität Zürich thierry.urwyler@ji.zh.ch  U 
Prof. Dr. med. Marc Walter Universität Basel  marc.walter@unibas.ch  U 
Dr. med. Peter Wermuth Universitäre Psychiatri-

sche Dienste Bern  
peter.wermuth@upd.ch  U 

 

*) Kat. = Kategorie: 

U:  Universität 
B: Behörde 
I: Institution 

7. Kontakt / Website des Studienangebots 

Studiengangleitung 

• PD Dr. med. Henning Hachtel, Forensische Psychiatrie, Medizinische Fakultät, Universität Basel 

Tel: +41 61 325 59 15 
henning.hachtel@unibas.ch 

 

mailto:marianne.heer@icloud.com
mailto:lutz.hiersemenzel@spital.so.ch
mailto:lorenz.imbach@ifp-z.ch
mailto:Irma.Jaggi@justice.be.ch
mailto:alain.joset@unibas.ch
mailto:astrid.rossegger@unibas.ch
mailto:sarah.rudin@bl.ch
mailto:thias.stuerm@ji.zh.ch
mailto:frank.urbaniok@gmail.com
mailto:thierry.urwyler@ji.zh.ch
mailto:marc.walter@unibas.ch
mailto:peter.wermuth@upd.ch
mailto:henning.hachtel@unibas.ch
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• Dr. rer. nat. Juliane Gerth, Universität Konstanz und JUWE Zürich, Forschung und Entwicklung  

Tel: +41 43 258 34 00 
juliane.gerth@ji.zh.ch 

 

Administration 

• Melitta-Viorica Hardt 

Universitäre Psychiatrische Kliniken Basel 

Klinik für Forensik 

Wilhelm Klein-Strasse 27 

4002 Basel 

Tel: +41 61 325 57 10 

CAS_Begutachtung@upk.ch  

 

 

Webseite 
CAS Psychiatrisch-Psychologische Begutachtung im Strafrecht 

mailto:juliane.gerth@ji.zh.ch
mailto:@upk.ch
https://advancedstudies.unibas.ch/studienangebot/kurs/cas-psychiatrischpsychologische-begutachtung-im-strafrecht-in-planung-297557

